y . a ia Página: 4

is Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 28 de Julho de 2021.

Ofício nº 725/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ELIZEU ROCHA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Proto

Protocolo Geral nº 3483/2021
Data: 02/08/2021 Horário: 10:16

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 4580/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Imente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/117896

e
o

código

EX4R5QS5K.

PREFEITURA DA CIDADE

Secretaria da
RiBElRÃO

Saúde PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Em resposta ao requerimento 4580/2021 em que requer informações acerca do
atendimento prestado à munícipe que foi picada por escorpião no dia 23/06/21 dentro
do ônibus de transporte público, a saber:

i) Identidade do munícipe
ii) Que horas o munícipe deu entrada na unidade de saúde para atendimento
iii) Tipo de atendimento que o munícipe recebeu

Venho por meio deste orientar que a paciente foi atendida pela rede de
urgência/emergência na UBDSVila Virgínia em 23/06/21, às 9:55h, onde foi notificado
o caso de acidente por animal peçonhento. Mediante informações dessa ficha de
notificação, o atendimento do paciente foi feito em conformidade com protocolo de
atendimento que é estabelecido pela gravidade do quadro. Tal protocolo pode ser
consultado em: https:/Ayww.ribeiraopreto.sp.gov.brifiles/ssaude/destaque/escorpiao-
fluxo-acidentes.pdf.

Quanto à identidade do paciente, não temos autorização para revelar considerando
o princípio de sigilo conforme preconizado pelo Conselho Federal de Medicina.

4590

Página: 14

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

SANDRO

SCARPELINI

e

VANESSA

COLMANETTI

BORIN

DANELUTTI

e

TATIANA

MARIA

COELHO

VELOSO.

idade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/114605

e
o

código

AAUOF63H.